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Requer ao sr. Prefeito Municipal
informagdes sobre a ciclovia que liga
o Bairro Barra Funda ao Grande
Lago.

Excelentissimo Senhor

PAULO ROBERTO PEREIRA

Presidente da Camara Municipal

Estancia Turistica Paraguagu Paulista (SP)

O Vereador que a este subscreve, nos termos regimentais
vigentes, REQUER ao Excelentissimo sr. Prefeito Municipal, Antonio Takashi
Sasada, as seguintes informagoes:

1-) Sera realizada uma nova pintura na ciclovia que liga o Bairro Barra Funda ao
Grande Lago?

2-) Em caso de resposta afirmativa ao item “1”, qual a data?

3-) Em caso de resposta negativa ao item “1”, justificar.

4-) Estdo sendo feitas podas e rogagens periodicamente na ciclovia que liga o Bairro
Barra Funda ao Grande Lago?

5-) Em caso de resposta afirmativa ao item “4”, qual o intervalo?
6-) Em caso de resposta negativa ao item “4”, justificar.

7-) O Departamento competente tem uma solugdo para acabar com a problematica
da terra que inunda a ciclovia que liga o Bairro Barra Funda ao Grande Lago, por
conta das chuvas?

8-) Em caso de resposta afirmativa ao item “7”, o que sera feito?
9-) Em caso de resposta negativa ao item “7”, justificar.
10-) Quando serao trocadas as madeiras da passarela que estdo estragadas?

11-) Existem estudos objetivando que sejam realizadas instalagbes elétricas
subterraneas no local, a exemplo do que foi feito na Av. 7 de Setembro, para evitar
os constantes furtos?

12-) Em caso de resposta afirmativa ao item “11”, quando?
13-) Em caso de resposta negativa ao item “11”, justificar.

Plenario “Vereador Oscar Porfirio Neto”
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JUSTIFICATIVA

Venho atender o pedido da populacdo que faz uso da ciclovia
referida pois a mesma, até o momento desse requerimento, encontra-se com um
problema de escoamento de agua pluvial pois toda agua que vem da rua acaba
trazendo terra para no local, dificultando a passagem dos ciclistas e pedestres e, a
passarela que da acesso de um lado para o outro encontra-se com algumas
madeiras estragadas e os postes ainda nao estdo com a iluminacao funcionando.

Até o momento nao foi realizada a obra para iluminagdo da
ciclovia. Lembrando que fiz essa cobranga dia 25 de abril deste ano, no
Requerimento n°® 115/2023 e, na resposta do requerimento nao tinha previsao para
inicio da obra, lembrando que se passaram meses e ainda nao foram iniciadas as
obras.

O Departamento competente, na resposta do Requerimento n°
115/2023 disse que nédo ha projeto para ser feito visando evitar a ocorréncia de
furtos.

Assim, por este motivo apresento este requerimento.

Palacio Legislativo Agua Grande, 28 de novembro de 2023.

PROFESSOR RODRIGO ANDRADE
Vereador
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Requerimento de Sesséo 115/2023
Protocolo 36249 Envio em 25/04/2023 15:14:58

Requer ao sr. Prefeito Municipal
informacdées sobre as obras de
iluminagdo da ciclovia de acesso ao
Grande Lago.

Excelentissimo Senhor

PAULO ROBERTO PEREIRA

Presidente da Camara Municipal

Estancia Turistica Paraguacu Paulista (SP)

O Vereador que a este subscreve, nos termos regimentais
vigentes, REQUER ao Excelentissimo sr. Prefeito Municipal, Antonio Takashi
Sasada, as seguintes informagoes:

1-) Tem previséo para o inicio da obra de iluminagdo da ciclovia de acesso ao
Grande Lago.?

2-) Em caso de resposta afirmativa ao item “1”, qual a data?

3-) Em caso de resposta negativa ao item “1”, justificar.

4-) Existe algum projeto para evitar o furto de fiagdes da obra?

5-) Em caso de resposta afirmativa ao item “4”, enviar a cépia.

6-) Em caso de resposta negativa ao item “4”, justificar.

JUSTIFICATIVA

O presente Requerimento visa obter informacdes sobre as
obras de iluminagao da ciclovia de acesso ao Grande Lago.

Venho atender o pedido da populacdo que tem feito diversas
reclamagdes na iluminagao dos postes da ciclovia que hoje se encontra esquecida.

Fui fiscalizar a obrar em execucgao e tive conhecimento do furto
de fiagdes, justificando assim o presente requerimento.

Palacio Legislativo Agua Grande, 25 de abril de 2023.

PROFESSOR RODRIGO ANDRADE
Vereador
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Assinado digitalmente conforme Resolugdo n° 113, de 06 de julho de 2021, por Rodrigo Almeida Domiciano de Andrade.
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Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista
Estado de Sao Paulo
Resposta do Executivo 119/2023
OFICIO N° 0343/2023-GAP Protocolo 36416 Envio em 23/05/2023 08:50:00

Paraguacu Paulista-SP, 18 de maio de 2023.

A Sua Exceléncia o Senhor

Paulo Roberto Pereira

Presidente da Camara Municipal

Rua Guerino Mateus, 205, Jardim Paulista
19703-060 Paraguacgu Paulista-SP

Assunto: Requerimento n°® 115/2023-SO, de autoria do Vereador Rodrigo Almeida
Domiciano de Andrade.

Senhor Presidente:

Em atencdo ao requerimento supracitado, que solicita informacgdes sobre as
obras de iluminacdo da ciclovia de acesso ao Grande Lago, de acordo com o
Departamento de Saude, em relacdo aos questionamentos 1, 2, 3, 4, 5 e 6, as
respostas constam no Oficio 051/2023-DMTC, cuja cOpia segue anexa.

Certos da atengao de Vossa Exceléncia, apresentamos nossos protestos de
alta estima e distinta consideracao.

Atenciosamente.

ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN)
Prefeito

ATS/LTJ/JRA/Iffs
OF
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Assinado digitalmente conforme Resolugéo n° 113, de 06 de julho de 2021, por Rotiigo AdkesidaIasadii ano de Andrade.
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Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista
Estado de Sao Paulo
DEPARTAMENTO DE TURISMO E CULTURA
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OFICIO 051/2023 - DMTC

Estancia Turistica de Paraguacu Paulista, 17 de maio de 2023.

ginal.pdf
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Excelentissimo Senhor
ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN)
Prefeito Municipal

Assunto: Responde Requerimento de Sessao n° 115/2023 que requer informacgdes
sobre as obras de iluminagao da ciclovia de acesso ao Grande Lago

Excelentissimo Senhor.

Cumprimentando-o  cordialmente  apresentamos a Vossa
Exceléncia resposta ao Requerimento de Sessao n°. 115/2022 do Vereador Rodrigo
Andrade que solicita informagdes sobre as obras de iluminagdo da ciclovia de acesso
ao Grande Lago, como segue abaixo:

por Rotbigo AdkesidlaTasadi ano de Andrade.

e documento € uma copia da versdo original disponivel em: https://sapl. paraguacupaulista.sp.|eg.br/media/sapl/public/material egid ativa/2023/20888/208

1. Tem previsdo para o inicio da obra de iluminacéo da ciclovia de acesso ao Grande &
Lago?

Resposta: Nao.

2. Em caso de resposta afirmativa ao item “1”, qual a data?
Resposta: .

3. Em caso de resposta negativa ao item ", justiﬁcaf.

Resposta: O servico em questédo esta sendo trabalhado pelo Arquiteto Renato Botelho,
responsavel pela parte técnica das obras e servigos de engenharia do Departamento,
falta levantamento orgamentario para abertura do processo de licitagéo.

4. Existe algum projeto para evitar o furto de fiacées da obra?
Resposta: NAO.

B Sissid BI2022 Pietoauol GRYEEE Rrivi erar 2303/ 22228352528

Assinado digitalmente conforme Resolucéo n° 113, de 06 de julho de 2021,

eqoestandnt!

5. Em caso de resposta afirmativa ao item “4”, enviar copia.
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Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista
Estado de Sao Paulo
DEPARTAMENTO DE TURISMO E CULTURA

Av. Vereador Miguel Deliberador, 217 — Centro — Cep.: 19700-001 — Estancia Turistica de Paraguagu Paulista-SP
Tel. (18) 3361-9632(Turismo) | 3361-9633(Cultura) | E-mail: turismo@eparaguacu.sp.gov.br - cultura@eparaguacu.sp.gov.br

Resposta:
6. Em caso de resposta negativa ao item “4", justificar.

Resposta: Nao ha projeto. Ha estudo sobre o assunto em andamento que visa
dificultar a subtragéo dos cabos.

Sendo essas nossas consideragdes, colocamo-nos a disposigao para
outros esclarecimentos que se fizerem necessarios.

Atenciosamente,

JOSE RUB%(‘ &LEIXO

Diretor do Depagtamento de
Turismo e Cultura

~
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Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - CNPJ n° 44.547.305/0001-93
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Assinado digital mente conforme Resolugdo n° 113, de 06 de julho de 2021, por Rotbigo AdkesidaIasaniiano de Andrade.



Assinado por:"ANTONIO TAKASHI
SASADA:09978620842, 2023.05.23

08:43:35 BRT

Jpd'UIB L0 8BRAE/SBA6T/SZ0Z /AR SIS e LRTeW /01 |dNd/ (des e paw/iq B | dsexs 1 nedndenfe fed- des)/sdny :We pAjuodsIp feulflio ogseA ep eidgd ewn 9 0)uswNoop 353
"SpeIpUY S OLR KepESeReRRY OOy Jod ‘TZ0Z 9P oYIN(ap 90 3P ‘ETT oU 023N [0Sy SO0 SlUBW EHBIP OpeusSY
SUGUFBEEINILOEE RIS DUYBITLOO DEN0IRIE BIEGHE DESaEFXTI0pUEsacsoy



Assinado por:'RODRIGO ALMEIDA

DOMICIANO DE
2023.11.30 14:25:21 BRT

ANDRADE:34952006816,

Jpd-leuiB IO 89902/89902/620Z eAlie S 100 e 1eTew /o1 [dnd; (des e 1pawu/iq B | dseis 1 nedndenfe fed- des//:sdiy :We pAjuodsIp feulfiio 0gsoA ep e(dod ewn 9 0)uswNoop a)s3
‘BpeJpuY 3p ouepIWog epeW |y 01Oy Jod ‘TZ0z 9P oyInlap 90 8P ‘ETT oU 023N 0S8 SO0 SiusW 1B IP opeussY
82:SZ:¥T €202Z/TT/OE W OIAUT 69G/E 0]02010/d E202/SE 08SSIS ap Olew Lenbay



		2023-11-30T14:25:21-0300




